Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области»

Адрес: р.п. Лысые Горы, ул. Пионерская, д.33. телефон 8 (84551) 2 14 32 ,

электронный адрес: svetlaja2010@yandex.ru,  адрес cайта школы:

https://shkola2lysyegory-r64.gosweb.gosuslugi.ru

                                                                 ПРИКАЗ

13.02.2023        № 79                                                                  р.п. Лысые Горы

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2023/24 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 №

858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установления предельного срока использования исключенных учебников», на

основании решения педагогического совета (протокол от 13.02.2023 № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для использования

в 2023/24 учебном году при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение

1).

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих

программ и календарно-тематического планирования на 2023/24 учебный год.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Антоновой М.В.

учитывать утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ

педагогов.

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 01.05.2023 обучающихся и

их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить

родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2023.

5. Заведующей библиотекой Исаевой О.А.:

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и

качественным показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому

учебному году в соответствии с основными образовательными программами

начального общего, основного общего и среднего общего образования до 15.02.2023.

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных

пособиях на 2023/24 учебный год с учетом перспективного контингента

обучающихся.

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом

перспективного контингента обучающихся в срок до 20.02.2023.

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий

до 25.08.2023.

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии

с утвержденным перечнем с 25.08.2023 до 30.08.2023.

mailto:svetlaja2010@yandex.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/578324396/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/352000942/undefined/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/352000942/undefined/

5.6. Провести закупочные процедуры в соответствии с заявкой, предусматривающие

срок поставки учебной литературы до 25.08.2023.

5.7. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласно

требованиям бухгалтерского учета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Демченко М.П.

С приказом  ознакомлены:

Приложение к приказу № 79 от 13.02.2023

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год

1-4 класс

№ п/п Автор/авторский коллектив

Наименование

учебника

Издательство

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин

В.А., Виноградская Л.А. и др.

Русский язык.

Азбука (в 2 частях)

АО «Просвещение»

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык АО «Просвещение»

3 Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика (в 2

частях)

АО «Просвещение»

4
Плешаков А.А.

Окружающий мир

(в 2 частях)

АО «Просвещение»

5 Климанова Л. Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное

чтение (в 2 частях)

АО «Просвещение»

6 Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

АО «Просвещение»

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
Музыка

АО «Просвещение»

8 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО «Просвещение»

9
Лях В.И.

Физическая

культура (1-4 кл)

АО «Просвещение»

10
Александрова О.М., Кузнецова

М.И., Романова В.Ю. и др.

Литературное чтение

на родном русском

языке

АО «Просвещение»

11 Быкова Н. И., Дули Д.,

Поспелова М. Д. и др.

Английский язык (в

2-х частях)

АО «Просвещение»

5-9 класс

№ п/п Автор/авторский коллектив

Наименование

учебника

Издательство

1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык (в

2 частях)

АО «Просвещение»

2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков

А.С. и др.
Математика, 5

класс, базовый

АО «Просвещение»

уровень (в 2-х

частях)

3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Литература (в 2

частях)

АО «Просвещение»

4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и др.

Английский

язык

АО «Просвещение»

5 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык АО «Просвещение»

6
Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С. /Под ред.

Искендерова А.А.

Всеобщая

история.

История

Древнего мира

АО «Просвещение»

7 Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.
География

АО «Просвещение»

8 Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред

Пасечника В. В.

Биология, 5

класс. Базовый

уровень

АО «Просвещение»

9 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под

ред. Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

АО «Просвещение»

10 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка АО «Просвещение»

11 Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семёнова Г.Ю. и др./ Под ред.

Казакевича В.М.

Технология

АО «Просвещение»

12 Виленский М.Я., Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред.

Виленского М.Я.

Физическая

культура (5-7 кл)

АО «Просвещение»

13

Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,

Богданов С.И. , Загоровская О.В.и

др. под ред.Вербицкой Л.А.

Русский родной

язык

АО «Просвещение»

10-11 класс

№ п/п Автор/авторский

коллектив

Наименование учебника Издательство

1 Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык (базовый

уровень)

АО «Просвещение»

2
Лебедев Ю.В.

Литература (базовый

уровень) (в 2 частях)

АО «Просвещение»

3 Мордкович А.Г.,

Семенов П.В.

Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия. Алгебра и начала

математического анализа. В 2х

частях (базовый и

углубленный уровни)

ИОЦ «МНЕМОЗИНА»

4

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и

др.

Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия. Геометрия

(базовый и углубленный

уровни)

АО «Просвещение»

5 Афанасьева О.В., Дули

Д., Михеева И.В. и др.

Английский язык (базовый

уровень)

АО «Просвещение»

5 Радченко О.А. ,

Лытаева М.А., Гутброд

О.В.

Немецкий язык (базовый и

углублённый уровни)

АО «Просвещение»

6 Горинов М.М., и

др./Под ред. Торкунова

А.В.

История. История России

1914гг-1945гг(в 2-х ч)

АО «Просвещение»

6 Уколова В.И., Ревякин

А.В. / Под ред.

Чубарьяна А.О.

История. Всеобщая история

(базовый уровень)

АО «Просвещение»

7 Гладкий Ю.Н.,

Николина В.В.

География (базовый и

углубленный уровни)

АО «Просвещение»

8 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И. и др. /

Под ред. Боголюбова

Л.Н., Лазебниковой

А.Ю.

Обществознание (базовый

уровень)

АО «Просвещение»

9 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н./Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый и

углубленный уровни)

АО «Просвещение»

10 Воронцов-Вельяминов

Б.А., Страут Е.К.

Астрономия.  (базовый

уровень)(10-11 кл)

ООО «ДРОФА»

11 Сивоглазов

В.И.,Агафонова

И.Б.,Захарова Е.Т.

Биология. (базовый уровень)

ООО «ДРОФА»

12 Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г.,
Химия (базовый уровень) АО «Просвещение»

Сладков С.А.

13 Босова Л.Л.,  Босова

А.Ю

Информатика. (Базовый

уровень)

ООО «БИНОМ»

14
Лях В.И.

Физическая культура

(базовый уровень)

АО «Просвещение»

15
Ким С.В.,Горский В.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности (10-11 кл)

ООО «Вентана – Граф»

		2023-02-14T10:24:48+0400
	Демченко Марина Петровна